

MASY PRACUJĄCE CAŁEGO ŚWIATA obchodzą z radością Dzień Urodzin Generalissimusa Stalina

Generalissimusa Stalina

Ze wszystkich krańców świata napływają depesze o uroczystościach ku czci 70-lecia urodzin Generalissimusa Stalina.

Cała ludzkość złożyła hołd Wielkiemu Wodzowi obozu pokoju, Nauczycielowi mas pracujących. Obchody i uroczystości ku czci Dojstojnego Jubilata przekształciły się w żywiołowe manifestacje setek milionów ludzi na rzecz przyjaźni z bohaterem Związkiem Radzieckim, przekształciły się w manifestacje głębokich uczuć miłości i uwielbienia dla Józefa Stalina — Wielkiego Bohajownika o pokój i socjalizm.

„Imię Stalina wyraża wielkość zwycięskiego Związku Radzieckiego i prowadzi ludy całego świata do walki o lepszą przyszłość, o szczęście ludzkości we wszystkich zakątkach świata. We wszystkich językach rozprowadzają dziś słowa: „NIECH ŻYJE DŁUGIE LATA KU RADOŚCI CAŁEJ PRACUJĄCEJ LUDZKOŚCI WIELKI WÓDZ, NAUCZYCIEL I PRZYJACIEL JÓZEF STALIN! POD MĄDRYM KIEROWNICTWEM WIELKIEGO STALINA — NAPRZÓD DO KOMUNIZMU!“

Mongolska Republika Ludowa

ULAN-BATOR: Prezydium Zgromadzenia Narodowego Mongolskiej Republiki Ludowej postanowiło nadać Józefowi Stalinowi tytuł Bohajtera Mongolskiej Republiki Ludowej z wręczeniem orderu Suhe-Batora.

General Korczyk mianowany wiceministrem Obrony Narodowej

WARSZAWA (PAP). — Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej mianował wiceministrem Obrony Narodowej szefa sztabu generalnego gen. broni Władysława Korczyka.

Złotej Gwiazdy — Orderu Bohajtera. Zgromadzenie Narodowe MRL postanowiło również nadać miano Stalina Ulan-Batorskiej Magistrali kolejowej, Państwowej Bibliotece Centralnej i 12 jednostce wojsk pogranicznych.

Związek Radziecki UROCZYSTE POSIEDZENIE MINISTERSTWA SIŁ ZBROJNYCH ZSRR

MOSKWA: W Centralnym Teatrze Armii Radzieckiej odbyło się uroczyste posiedzenie Ministerstwa Sił Zbrojnych ZSRR, poświęcone 70-leciu urodzin Generalissimusa Stalina. W prezydium oraz na sali zajęli miejsca marszałkowie Związku Radzieckiego, generałowie, admirałowie i oficerowie Armii Radzieckiej. Posiedzenie zajął minister Sił Zbrojnych ZSRR marszałek Związku Radzieckiego Wasiliewski.

Gorące życzenia dla Wielkiego Solenizanta, w imieniu poszczególnych broni, złożyli: w imieniu generałów, admirałów i oficerów Sztabu Generalnego Sił Zbrojnych ZSRR — generał Armii Sztamienko, w imieniu Sztabu Głównego i dowództwa wojsk lądowych — generał-pułkownik Malinin, w imieniu Sztabu Głównego i dowództwa wojsk lotniczych — generał-pułkownik lotnictwa Zigariew, w imieniu Sztabu Głównego marynarki wojennej — admirał Oktjabrski, w imieniu dowództwa artylerii — marszałek artylerii Czistiakow, w imieniu dowództwa wojsk pancernych i zmotoryzowanych marszałek Bogdanow, w imieniu Głównego Zarządu Politycznego — generał-pułkownik Kuźniecowa.

WYKONANIE ZOBOWIĄZAŃ NAJPIEKNIJSZY PODARUNEK NARODU RADZIECKIEGO DLA JÓZEF A STALINA

MOSKWA: W dzień urodzin Józefa Stalina masy pracujące Związku

Radzieckiego podsumowały wyniki współzawodnictwa socjalistycznego, podjętego ku czci tej historycznej daty.

O WYKONANIU ZOBOWIĄZAŃ DONOSZA:

Moskiewskie Zakłady Metalurgiczne „Sierp i Młot“, robotnicy przedsiębiorstw metalurgicznych i hutniczych południowego Uralu, robotnicy Czelabińskich Zakładów Traktoriowych im. Stalina górnicy zjednoczenia „Czelabińskugol“, górnicy Zagłębia Donieckiego i przedsiębiorstwa przemysłowe Kijowa.

O wspaniałych sukcesach — przedterminowym wykonaniu planów produkcyjnych donoszą z Mińska i Tbilisi, meludża tkacze Zakładów Iwanowskich, robotnicy Leningradu, Litwy, Łotwy i Estonii, oraz zakłady przemysłowe republik środkowozachodnich.

Ze wszystkich krańców Związku Radzieckiego nadchodzą meldunki o wykonaniu zobowiązań podjętych przez kolechożników i pracowników rolnictwa.

Bohaterski naród radziecki w darze swojemu Wodzowi i Nauczycielowi złożył najpiękniejszy podarunek — przedterminowe wykonanie zobowiązań produkcyjnych, wzmocnienie potencjału gospodarczego kraju radzieckiego.

Czechosłowacja UROCZYSTA AKADEMIA W PRADZE

PRAGA: W Pradze odbyło się uroczyste posiedzenie Zgromadzenia Narodowego Republiki, na którym obecny był prezydent Republiki Gottwald, członkowie rządu z premierem Zapotockym, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego na czele z ambasadorem ZSRR w Czechosłowacji Silinen, generałowie, przewodnicy pracy oraz przedstawiciele organizacji społecznych i młodzieżowych. Przemówienie, poświęcone 70 rocznicy urodzin Józefa Stalina, wygłosił

przewodniczący Zgromadzenia Narodowego — dr John.

Wśród olbrzymiego entuzjazmu uchwalono tekst depeszy powitalnej do Józefa Stalina.

Bułgaria WARNA — MIASTEM IMIENIA STALINA

Po manifestacji ludności miasta odbył się wielki wiec, na którym przemawiał członek Biura Politycznego Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej — W. Popptomow. Wśród olbrzymiego entuzjazmu zgromadzonych wystosowano depeszę powitalną do Józefa Stalina.

Węgry WĘGERSKIE MASY PRACUJĄCE KU CZCI STALINA

BUDAPEST: Robotnicy budyńskiejszych zakładów elektrotechnicz-

nych „Ganz“, wykonali zobowiązania podjęte ku czci Wielkiego Jubilaszu.

Z całego kraju napływają meldunki o licznych uroczystościach, akademiach i wiecach z okazji wielkiego święta — dnia urodzin Józefa Stalina.

Włochy LUD WŁOSKI W HOLDZIE STALINOWI

RZYM: Ambasada radziecka w Rzymie otrzymuje setki depesz i listów, w których masy pracujące

Włoch przekazują serdeczne życzenia i pozdrowienia Józefowi Stalinowi z okazji 70-lecia Jego urodzin.

Depesze i listy nadsyłają organizacje partii komunistycznej, robotniczej zakładów przemysłowych, młodzież i demokratyczne organizacje kobiece.

Chiny WIELKI WIEC W SZANGHAJU

SZANGHAJ: W Szanghaju odbył się wielki wiec członków Chińskiej Partii Komunistycznej, z okazji 70-lecia urodzin Józefa Stalina.

Liczni mówcy podkreślili, że zwycięstwo rewolucji chińskiej jest nierozdzielnie związane z nauką Stalinowską.

Delegacje zagraniczne w Moskwie

MOSKWA: Na uroczystości 70-lecia urodzin Józefa Stalina przybyły do stolicy Związku Radzieckiego liczne delegacje mas pracujących całego świata. Poza znajdującymi się już delegacjami do Moskwy przybyła delegacja węgierskich mas pracujących na

czcze z M. Rakosi, delegacja pracujących Rumuńskiej Republiki Ludowej na czele z Georgiu Dej i Anną Pauker, delegacja Komunistycznej Partii Szwecji, delegacja Komunistycznej Partii Finlandii oraz delegacja włoska, w składzie Palmiro Togliatti i P. Seccia.

czcze z M. Rakosi, delegacja pracujących Rumuńskiej Republiki Ludowej na czele z Georgiu Dej i Anną Pauker, delegacja Komunistycznej Partii Szwecji, delegacja Komunistycznej Partii Finlandii oraz delegacja włoska, w składzie Palmiro Togliatti i P. Seccia.

Sejm Ustawodawczy Polski Ludowej łączy się z całym narodem w holdzie dla Wielkiego Jubilata

Uroczyste posiedzenie Sejmu Generalissimusa STALINA

W nastroju podniosłej powagi Sejm Rzeczypospolitej w obecności Prezydenta Bolesława Bieruta uczcił 70 rocznicę urodzin Generalissimusa Józefa Stalina. Wielkie popiersie Stalina na tle czerwieni przykuwa wzrok przedstawicieli narodu polskiego. Zdawało się jak gdyby sam Józef Stalin był między nami, patrzył na nasze dzieło, na nasze osiągnięcia.

które są zasługą Jego nauki, Jego przykładu. Jego serdecznej pomocy.

I w istocie Stalin był w sercach i myślach przedstawicieli ludu polskiego podczas uroczystego posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej. Jego to nauką przepojone były słowa i myśli, zawarte w przemówieniach marszałka Sejmu i prezesa Rady Ministrów. Naukom i przykładowi człowieka którego imieniem nazwano wielką serdeczną zgotował owoc naród polski przez swych przedstawicieli. Jemu słubował naród

polski przez swych przedstawicieli w'ernie iść drogą wskazaną przez Stalina, drogą wiodącą do trwałego pokoju, do nieskrepowanego rozwoju, do rzeczywistej siły państwa, dobrobytu i szczęścia ludzi pracy.

Tylko jeden był punkt porządku dziennego Sejmu: uczczenie 70 rocznicy urodzin Wielkiego Stalina. Ale ten punkt wypełniony był skondensowaną treścią naszych dążeń i naszej pracy. Naród polski uczcił człowieka, którego nauki są siłą napędową naszych osiągnięć.

Zeznania świadków i ekspertów potwierdzają w całej rozciągłości akt oskarżenia przeciwko dyplomatom francuskim w Polsce

Wrocław (PAP). W piątym dniu procesu agentów wywiadu francuskiego przed Wojskowym Sądem Rejonowym we Wrocławiu, ekspert w stali niezdobnie, że ujawnione w toku rozprawy dokumenty, których autorkami wypiera się Yvonne Bassaler, są przez nią wiasnorocznie sporządzone.

WALCZYK, zeznał, iż w roku 1946 został przyjęty do pracy we Francuskiej Misji Poszukiwawczej i Reparatyjnej. Przed zaangażowaniem na tłumacza, szef misji, kapitan Pelland, kazał mu podpisać zobowiązanie, stwierdzające: „Ja, niżej podpisany, wierny państwu francuskiemu, obowiązuję się przekazywać wszelkie uzyskane informacje wojskowe, polityczne i gospodarcze“.

Numerami samochodów wojskowych interesowała się również na polecenie wywiadu francuskiego, Maria Małkowska — Kubisiak, żona oskarżonego Jana Kubisiaka. Dostarczała on swym mocomodawcom wiele informacji szpiegowskich z różnych dziedzin, składając je na ręce Bassaler.

Pod płaszczykiem ekshumacji zwłok

Świadek znajdował się pod bezpośrednimi rozkazami zastępcy szefa misji, kapitana Massonet, który

W istocie jednak — mówi świadek Walczyk — głównym zadaniem „nieoficjalnym“ Misji było wypełnianie specjalnych map, które nadchodziły z Paryża, informacjami natury szpiegowskiej. Odpowiednie wskazówki dawało personelowi Misji na odprawach u jej szefa kpt. Pallandre.

Pracując w Centrali Rybnej, świadek zbierał dane o zgłaszających się po odbiór towaru przedstawicielach jednostek wojskowych, w celu ustalenia ich miejsca postoju i określenia — na podstawie zapotrzebowania — przypuszczalnych składów osobowych. Stwierdziła ona, że konsul Monge wiedział o szpiegowskiej działalności Bassaler.

Symbol przyjaźni polsko-radzieckiej i symbol miłości oraz wdzięczności dla Towarzysza STALINA

„Zebrał się tu, by dając wyraz woli całego Narodu Polskiego dokonać aktu położenia kamienia węgielnego pod Pomnik Przyjaźni Polsko - Radzieckiej“, tak rozpoczął swe przemówienie na uroczystości położenia kamienia węgielnego pod Pomnik Przyjaźni Polsko - Radzieckiej przewodniczący CRZZ tow. Aleksander Zawadzki.

Warszawie ku czci przyjaźni polsko - radzieckiej będzie symbolem miłości i wdzięczności milionów serc robotników i chłopów polskich dla Wielkiego Stalina — Wodza i Nauczyciela mas pracujących świata — powiedział w swym przemówieniu tow. Aleksander Zawadzki.

Brat oskarżonego Kubisiaka — Jacek Kubisiak, oświadczył Sądowi, że dostarczył wywiadowi francuskiemu kilku informacji.

Do Wrocławia wezwał go jego brat, który wiedział o zapotrzebowaniu na agentów, a który — jak mówi Jacek Kubisiak, — ku wesoloci publiczności — „nie chciał, aby kto inny zarobił“.

Dyplomaci werbowali płatnych szpiegów

Świadek JAN SALAMON zatrudniony był jako tłumacz na lotnisku Okęcie w Warszawie, gdzie zetknął się z francuskim personelem lotniczym i przez mechanika Vallois skontaktowany został z mjr. Humm. Na prośbę Humma, świadek udzielił mu informacji o lotnictwie polskim, za co otrzymał dwadzieścia dolarów oraz dwadzieścia tysięcy złotych.

Wrocławiu świadek otrzymał od oskarżonej Yvonne Bassaler, które kretnie polecenia szpiegowskie, które wykonał, przekazując jej następnie zdobyte materiały.

„Pomnik, który wzniesiemy w Staną ludzie i spojrzą: Nowe widzą nadzieje. Przyszłość widzą, jak prawo, które sobie nadali. I mówią: Półki są ludzie, własne tworzymy dzieje Z NAMI JEST STALIN.“

„Będzie symbolem uczuć mas pracujących całej Polski.“

Imnym agentem wywiadu francuskiego był świadek Bernard Klabiszewski, który uprzednio w randze kaprała hitlerowskich sił zbrojnych, brał udział w kampanii przeciw ZSRR, do chodząc — jak zeznał — aż do Kaukazu. Po wojnie zwerbował go do pracy w wywiadzie sekretarz konsulatu francuskiego we Wrocławiu, Jalożyński.

Przewodniczący odczytał następnie nadesłaną przez biegłego Nowickiego ekspertyzę dotyczącą pisma oskarżonej Bassaler. Biegły oświadcza, że porównał pismo sporządzone przez oskarżoną na rozprawie z pismem znajdującym się na dokumentach, do których autorstwa oskarżona nie przyznała się. Biegły stwierdza, że dokumenty te są, ponad wszelką wątpliwość, pisane ręką oskarżonej.

Samoloty francuskie z Vietnamu naruszyły terytorium Chin Ludowych

PEKIN (PAP) Agencja Nowych Chin podaje oświadczenie ministra spraw zagranicznych rządu Chin Ludowych Czu-En-Lai, które stwierdza, że 14 grudnia 5 samolotów francuskich nadleciało z Vietnamu nad prowincję Kwangsi, pozostając przez kilka godzin nad terytorium Chin.

„Ten niesłychany akt jest dowodem na jawnej interwencji władz francuskich w chińskiej wojnie wyzwoleńczej.“ W imieniu Centralnego rządu Chin Ludowych minister Czu-En-Lai złożył energiczny protest, ostrzegając rząd francuski przed konsekwencjami, wynikającymi z tej wroglej wobec Chin Ludowych akcji lotnictwa francuskiego.

